



**4 grudnia 2019**

**L O K A L N E**

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

#### **Mniej dekoracji świątecznych (s. 8)**

Dziesięć razy mniej pieniędzy niż rok temu Częstochowa przeznaczyła na świąteczną dekorację ulic.

#### **Ryneczek jednak pod młotek (s. 8)**

Rozmowy ostatniej szansy między prezydentem a kupcami, by nie ogłaszać przetargu na dzierżawę targowiska przy Wałach Dwernickiego, skończyły się awanturą i oskarżeniami o niszczenie lokalnego handlu.

### **DZIENNIK ZACHODNI**

#### **Napastnik zatrzymany dzięki monitoringowi miejskiemu (s. 8)**

Dzięki informacjom operatora miejskiego monitoringu częstochowscy strażnicy miejscy ujęli po pościgu dwóch sprawców, którzy mając niebezpieczne narzędzia pobili mężczyznę.

#### **Czyszczą wiaty przystankowe z bohomazów**

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie kontynuuje walkę z przejawami wandalizmu na przystankach autobusowych i tramwajowych.

#### **Zapraszają na wspólne ubieranie choinek na Rakowie (s. 8)**

Już po raz kolejny Fundacja Dla Rozwoju organizuje akcję „Jasne, że Święty Mikołaj”, dzięki której każdego roku ponad 200 najmłodszych częstochowian z rodzin potrzebujących wsparcia otrzymuje wymarzone prezenty.

### **ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU**

#### **Częstochowa stroi się na święta**

W naszym mieście dobiega końca montaż dekoracji świątecznych. Na placu Biegańskiego stanęła wielka choinka. Dziesięciometrowy świerk srebrny pochodzi z prywatnej posesji przy ul. Sucharskiego.

<https://zycieczestochowy.pl/czestochowa-stroi-sie-na-swieta/>

#### **WCZESTOCHOWIE.PL**

**Choinki w centrum miasta i na Rakowie już stoją. Kończy się montaż dekoracji świątecznych**



We wtorek, 3 grudnia na placu Biegańskiego i placu Orłat Lwowskich stanęły choinki.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/34201,choinki-w-centrum-miasta-i-na-rakowie-juz-stoja.-konczy-sie-montaz-dekoracji-swiatecznych--zdjecia-->

### **Będzie przetarg na dzierżawę Ryneczku na Wałach Dwernickiego. W umowie miasto chce zabezpieczyć interes kupców**

Władze Częstochowy po dogłębnej analizie podjęły decyzję o przeprowadzeniu przetargu na dzierżawę targowiska na Wałach Dwernickiego. Jednocześnie chcą zabezpieczyć interes społeczny i zawodowy osób tam handlujących.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/34199,bedzie-przetarg-na-dzierzawe-ryneczku-na-walach-dwernickiego.-w-umowie-miasto-chce-zabezpieczyc-interes-kupcow>

### **Strażnicy miejscy ujęli sprawców pobicia. Mieli przy sobie noże**

Częstochowscy strażnicy miejscy ujęli po pościgu dwóch sprawców, którzy mając przy sobie noże pobili mężczyznę. To kolejny przypadek w ostatnich dniach, w którym pomocny okazał się miejski monitoring.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/34197,straznicy-miejscy-ujeli-sprawcow-pobicia.-mieli-przy-sobie-noze>

## **FIAT.FM**

### **Zaśmiecona Częstochowa**

Częstochowa, podobnie jak inne miasta, boryka się z problemem dzikich wysypisk śmieci.

<http://fiat.fm/info/zasmiecona-czestochowa/>

## **TVP KATOWICE**

### **Częstochowa ogłosi przetarg na dzierżawę targowiska Wały Dwernickiego**

Emisja: 04.12, godz. 6:19

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9V019GL0053.MP4>

## **RADIOJURA.COM.PL**

### **Ozdób będzie mniej, ale nie może ich zabraknąć na placu Biegańskiego**

W Częstochowie kończy się dekorowanie miasta na święta. W tym zimowym sezonie częstochowianie zobaczą o wiele skromniejszy zestaw iluminacji i instalacji niż w latach minionych, miasto zdecydowanie okroiło wydatki na ten cel.

<https://www.radiojura.pl/ozdob-bedzie-mniej-ale-nie-moze-ich-zabraknac-na-placu-bieganskiego.html>



## TV. ORION

### Niejedna placówka może nam pozazdrościć warunków

Rozmowa z Agnieszką Krzemińską, kierowniczką Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie.

<http://www.tvorion.pl/w-sieci/nie-jedna-placowka-nam-moze-pozazdroscic-warunkow/>

### Roztańczona Mamma Mia

Grupa cheerleaderek ze Szkoły Podstawowej nr 21 im. Ks. Stanisława Konarskiego przedstawiła musical o tytule „Dancing Queen”.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/roztanczona-mamma-mia/>

## GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

### Miasto zaciska pasa

# Mniej dekoracji świątecznych

**Dziesięć razy mniej pieniędzy niż rok temu Częstochowa przeznaczyła na świąteczną dekorację ulic.**

Ekipy techniczne w Alejach i na placu Biegańskiego przypominają, że Boże Narodzenie tuż-tuż. Trwa dekorowanie centrum miasta. Ale na placu Biegańskiego w tym roku nie będzie bajkowego zamku, kolorowych bombek czy niedźwiedzia, które cieszyły oczy dzieci i dorosłych. To efekt oszczędności – na świąteczne dekoracje z kasy samorządu wydatkowano 20 tys. zł. W ubiegłym roku było to 200 tys. zł, a przed dwoma laty 230 tys. Dzięki sponsorom zobaczymy przynajmniej jedną ciekawą ozdobę na placu Biegańskiego – efektowne sanie. Nie znalaziono natomiast chętnego do świątecznego udekorowania i iluminacji fontanny „Dziewczynka z gołębiami” w III Alei.



• We wtorek ustawiano choinkę na pl. Biegańskiego

FOT. GRZEGORZ BHOWRONEK / AGENCJA GAZETA

Zgodnie z tradycją na środku placu Biegańskiego stanęła wczoraj podarowana przez mieszkańca choinka z ozdobami ubiegłorocznymi. Miejska choinka stanie też na placu Orłąt Lwowskich na Rakowie.

Mimo skromniejszego budżetu miasto nie rezygnuje z organizacji zabawy sylwestrowej na placu Biegańskiego. Gwiazdą koncertu będzie zespół Czarno-Czarni. Za to magistrat nie wyda kalendarza na przyszły rok – po raz pierwszy od wielu lat. • mam



Wały Dwrnickiego

## Ryneczek jednak pod młotek

Rozmowy ostatecznej szansy między prezydentem a kupcami, by nie ogłaszać przetargu na dzierżawę targowiska przy Wałach Dwrnickiego, skończyły się awanturą i oskarżeniami o niszczenie lokalnego handlu.

**Marek Mamot**

Stowarzyszenie Kupców Targowiska „Wały Dwrnickiego” powstało w 1993 r. Od 2005 r. w drodze przetargu stało się dzierżawcą popularnego targowiska i przeprowadziło

jego modernizację. Handlowcy wyliczyli, że w sumie zainwestowali ok. 12 mln zł, z czego mniej więcej połowę w uzbrojenie należące do miasta działki. Za swoje fundusze postawili także 105 pawilonów. Każdy kosztował – jak twierdzą – ok. 200 tys. zł.

Targowisko ma ponad 4650 m kw. Kioski – od 12,54 do 20,88 m kw. Łącznie z istniejącymi tu pawilonami murowanymi powierzchnia handlowa do wynajęcia przekracza 1800 m kw.

Stowarzyszenie kupców umowę z miastem ma tylko do końca 2019 r. Podpisała ją jeszcze z prezydentem Tadeuszem Wroną, a jeden z punktów stanowi, że po upływie 15 lat wszystko przejdzie na własność gminy. Był też zapis, że miasto może, ale nie musi, przedłużyć umowę ze stowarzyszeniem. I właśnie to stało się

*W nowej umowie z miastem zostanie zawarte zastrzeżenie, że dzierżawca będzie miał obowiązek zawarcia umów z osobami dotychczas handlującymi na targowisku*

kością niezgodę podczas rozmów kupców z prezydentem Krzysztofem Matyjaszczykiem.

27 listopada na kolegium prezydenckim (spotkanie prezydenta, jego zastępców i kierownictwa magistratu) zapadła decyzja, że miasto umowy nie przedłuży, a najbardziej transparentną formułą rozstrzygnięcia losów targowiska będzie przetarg. Zdaniem władz Częstochowy zarząd stowarzyszenia nie rozwiał wątpliwości, czy i w jakim stopniu reprezentuje wszystkich handlujących na rynečku. Jeśli chce, może przystąpić do przetargu.

O tej decyzji miasto poinformowało stowarzyszenie w miniony piątek 30 listopada. Spotkanie zakończyło się awanturą. Kupcy oskarżyli władze o sprzyjanie zagranicznym markom i niszczenie tradycji częstochowskich handlowców.

Przetarg na nową dzierżawę jest planowany na 30 grudnia. Warunkiem przystąpienia będzie m.in. wpłata wadium w wysokości 50 tys. zł. Dzierżawca zostanie wyłoniony na dwa lata.

– Władze miasta nie przewidują innej funkcji dla tego terenu i chcą, by obecnie tam handlujący utrzymali swoje miejsca pracy – podkreśla rzecznik urzędu miasta

Włodzimierz Tutaj. W nowej umowie z miastem zostanie zawarte zastrzeżenie, że dzierżawca będzie miał obowiązek zawarcia umów z osobami dotychczas handlującymi na targowisku, jeżeli wyrażą wolę kontynuowania takiej działalności. Więcej na [czestochowa.wyborcza.pl](http://czestochowa.wyborcza.pl)

## DZIENNIK ZACHODNI

### Częstochowa Zapraszają na wspólne ubieranie choinki na Rakowie

Już po raz kolejny Fundacja Dla Rozwoju organizuje akcję „Jasne, że Święty Mikołaj”, dzięki której każdego roku ponad 200 najmłodszych częstochowian z rodzin potrzebujących wsparcia otrzymuje wymarzone prezenty. Organizatorzy zapraszają także do wspólnego ubierania choinki na Rakowie. Akcja została zainspirowana listem, który cztery lata temu przyfrunął do Częstochowy zaczepiony do balonika. Przebył ponad 300 km z miasta Mnichovo Hradiště na północy Czech i zawierał życzenia czeskiej dziewczynki Elišky dotyczące upragnionych prezentów. Dziewczynka wysłała list do „Jezuska”, bo w Czechach to właśnie do niego dzieci kierują swoje świąteczne prośby o prezenty. Organizatorzy znaleźli w Częstochowie potrzebujące wsparcia dzieci, które napisały listy z życzeniami do Mikołaja. W czwartek, 5 grudnia o godz. 11 na placu Orłąt Lwowskich rozpocznie się ubieranie choinki.

(JS)





### **Częstochowa** **Napastnik zatrzymany** **dzięki monitoringowi** **miejskiemu**

Dzięki informacjom operatora miejskiego monitoringu częstochowscy strażnicy miejscy ujęli po pościgu dwóch sprawców, którzy mając niebezpieczne narzędzia pobili mężczyznę. Do zdarzenia doszło w miniony weekend w rejonie ul. Wilsona i Garibaldięgo. Pracownik Straży Miejskiej z referatu ds. miejskiego monitoringu zauważył bójkę trzech mężczyzn. Powiadomieni strażnicy miejscy po krótkim pościgu ujęli wszystkich uczestników zdarzenia. Podczas interwencji okazało się, że dwóch sprawców pobilo mężczyznę. Strażnicy miejscy ujawnili przy mężczyznach niebezpieczne narzędzia. Sprawcy zostali przekazani w ręce częstochowskich policjantów. (JS)

### **Częstochowa** **Czyszczą wiaty** **przystankowe** **z bohomazów**

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie kontynuuje walkę z przejawami wandalizmu na przystankach autobusowych i tramwajowych. - Ekipy sprzątające wyjechały w teren w celu interwencyjnego oczyszczania wiat przystankowych z zabrudzeń i graffiti - informuje Maciej Hasik, rzecznik prasowy MZDT w Częstochowie. W ostatnich miesiącach wanałale zniszczyli w Częstochowie kilkadziesiąt wiat przystankowych. (JS)

## ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU



03.12.2019

### Częstochowa stroi się na święta

W naszym mieście dobiega końca montaż dekoracji świątecznych. Dziś na placu Biegańskiego stanęła wielka choinka. Dziesięciometrowy świerk srebrny pochodzi z prywatnej posesji przy ul. Sucharskiego.

- Mimo ograniczonych środków budżetowych udało się zapewnić taki zestaw iluminacji i atrakcyjnych instalacji, który dobrze przybliży częstochowianom oraz gościom spoza miasta klimat zbliżających się świąt Bożego Narodzenia - podkreśla Maciej Hasik, rzecznik prasowy MZDiT w Częstochowie.

Dziś na placu Biegańskiego stanęła wielka choinka. Dziesięciometrowy świerk srebrny pochodzi z prywatnej posesji przy ul. Sucharskiego. Z kolei na placu Orłąt Lwowskich zobaczymy ośmiometrowe drzewko, które również pochodzi z prywatnej posesji zlokalizowanej przy ulicy Jasińskiego. Wkrótce choinki zostaną oświetlone i przystrojone.

Poza tym na całej długości ul. NMP zamontowane zostały sopły LED, a na drzewach powieszono lampki. Wkrótce na placu Biegańskiego pojawi się też... duża figura renifera.

Prace związane z montażem iluminacji świątecznej koordynował Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie we współpracy z Wydziałem Kultury, Promocji i Sportu częstochowskiego Urzędu Miasta.

## WCZESTOCHOWIE.PL

**Będzie przetarg na dzierżawę Ryneczku na Wałach Dwernickiego. W umowie miasto chce zabezpieczyć interes kupców**

PP

03.12.2019  
14:31



Fot.PL

Władze Częstochowy po dogłębnej analizie podjęły decyzję o przeprowadzeniu przetargu na dzierżawę targowiska na Wałach Dwernickiego. Jednocześnie chcą zabezpieczyć interes społeczny i zawodowy osób tam handlujących.

Stowarzyszeniu Kupców Targowiska "Wały Dwernickiego" wygasa w tym roku podpisana za czasów prezydentury Tadeusza Wrony umowa na 15-letnią dzierżawę targowiska. Zgodnie z nią po tym czasie miała wrócić ona do miasta łącznie z nakładem, jaki kupcy ponieśli na jego modernizację. Stowarzyszenie chciało przedłużenia okresu dzierżawy. Miasto uważało z kolei, że najbardziej transparentną formułą będzie przetarg.

Pod koniec października prezydent Częstochowy spotkał się z kupcami z Wałów Dwernickiego. Wtedy też poinformował, że decyzja dotycząca dalszej - przetargowej lub bezprzetargowej - dzierżawy targowiska zostanie podjęta pod koniec listopada, po poznaniu aktualnej wyceny wysokości czynszu dzierżawnego ryneczku (gruntu wraz ze stojącymi na nim pawilonami).

- Kolegium prezydenckie zdecydowało ostatecznie, że najbardziej transparentną formułą będzie przetarg - informuje **Włodzimierz Tutaj**, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy. - Należy dodać, że mimo wyjaśnień składanych przez zarząd Stowarzyszenia pewne wątpliwości związane z tym, czy i w jakim stopniu Stowarzyszenie reprezentuje wszystkich handlujących na tzw. Ryneczku, pozostały. Troską miasta nie może być jedynie sytuacja Stowarzyszenia, ale dbałość o położenie i interesy całego środowiska kupców prowadzących działalność na targowisku. Również dlatego zdecydowano, że sprawę dalszej administracji miejskiego targowiska, powinien zweryfikować przetarg, do którego przystąpi - na co miasto ma nadzieję - aktualny administrator targowiska - wyjaśnia.

Miasto zapewnia jednak, że chce zabezpieczyć interes społeczny i zawodowy osób obecnie handlujących przy Wałach Dwernickiego. - W umowie dzierżawy zostanie zawarte zastrzeżenie, że dzierżawca będzie miał obowiązek zawarcia umów z osobami dotychczas prowadzącymi działalność handlową na targowisku, jeżeli wyrażą one wolę kontynuowania takiej działalności - twierdzi Tutaj.

Dzierżawca nieruchomości zostanie wyłoniony w drodze przetargu pisemnego na okres 2 lat z przeznaczeniem na prowadzenie targowiska.

Przeprowadzenie przetargu planowane jest na 30 grudnia. Aby do niego przystąpić, trzeba będzie wpłacić wadium w wysokości 50 tys. zł.

**Źródło:** własne



### Choinki w centrum miasta i na Rakowie już stoją. Kończy się montaż dekoracji świątecznych (zdjęcia)

pp

03.12.2019  
15:35



fot. Łukasz Kolewiński

**We wtorek, 3 grudnia na placu Biegańskiego i placu Orłąt Lwowskich stanęły choinki.**

Główna choinka świąteczna stanęła na placu Biegańskiego. To 10-metrowy świerk srebrny, który pochodzi z prywatnej posesji z ul. Sucharskiego. Z kolei na placu Orłąt Lwowskich na Rakowie pojawiło się 8-metrowe drzewko tego samego gatunku. Pochodzi ono z prywatnej posesji przy ul. Jasińskiego. Obie choinki zostaną oświetlone i przystrojone. Ponadto finalizowany jest montaż szeregu innych ozdób.



- Mimo ograniczonych środków budżetowych udało się zapewnić taki zestaw iluminacji i atrakcyjnych instalacji, który dobrze przybliży częstochowianom oraz gościom spoza miasta klimat zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia - zapewnia **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie.

Miejskie dekoracje świąteczne ozdobią Aleje NMP, plac Biegańskiego, teren przy Urzędzie Miasta, plac Orłąt Lwowskich.

**Źródło:** własne, MZDiT w Częstochowie





## Strażnicy miejscy ujęli sprawców pobicia. Mieli przy sobie noże

SAS

03.12.2019  
13:10



Fot. PL

Częstochowscy strażnicy miejscy ujęli po pościgu dwóch sprawców, którzy mając przy sobie noże pobili mężczyznę. To kolejny przypadek w ostatnich dniach, w którym pomocny okazał się miejski monitoring.

Do zdarzenia doszło w miniony weekend w rejonie ul. Wilsona i Garibaldiiego ok. godz. 2.20. Pracownik Straży Miejskiej z referatu ds. miejskiego monitoringu zauważył bójkę trzech mężczyzn. Powiadomieni strażnicy miejscy po krótkim pościgu ujęli wszystkich uczestników zdarzenia. W trakcie interwencji okazało się, że dwóch sprawców pobilo mężczyznę. Strażnicy miejscy ujawnili przy mężczyznach noże. Sprawcy zostali przekazani w ręce częstochowskich policjantów.

To nie jedyny przypadek w ostatnich dniach, gdzie pomocny okazał się miejski monitoring. W poprzednim tygodniu pracownik częstochowskiej Straży Miejskiej obsługujący miejski monitoring zauważył sytuację, jak młody mężczyzna kopnął w twarz innego mężczyznę. Zdarzenie miało miejsce w rejonie Al. NMP i Al. Wolności. Chwilę później sprawca był już w rękach częstochowskich strażników miejskich.

Źródło: Straż Miejska w Częstochowie

## FIAT.FM

### Zaśmiecona Częstochowa

Info: Słoez\_Top 3 grudnia 2019

DRUKUJ EMAIL A- A+



Częstochowa, podobnie, jak inne miasta, boryka się z problemem dzikich wysypisk śmieci.

Wyrzucanie śmieci w miejscach do tego nieprzeznaczonych to kłopot, z którym od lat borykają się mieszkańcy Częstochowy. Jak podaje rzecznik Straży Miejskiej w Częstochowie, Artur Kucharski, liczba odnotowanych przypadków zaśmiecania miejsc publicznych w ciągu ostatniego roku jest zatrważająca:



Wyrzucanie śmieci obejmuje nie tylko zaśmiecanie miejsc publicznych, ale też tworzenie tzw. dzikich wysypisk śmieci i niszczenie miejsc zielonych. Jak się okazuje, zgłoszeń dotyczących wysypisk jest coraz więcej. Asp. szt. Marta Kaczyńska z Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie mówi, jak przeciwdziałać temu zjawisku:



Od kilku lat to gmina bądź miasto odpowiada za odbiór odpadów komunalnych. Każda ilość śmieci musi być odebrana i przetworzona. Opłata śmieciowa pobierana jest od ilości członków rodziny, a nie od ilości wytworzonych odpadów. Skąd zatem biorą się dzikie wysypiska śmieci? Czy Miasto na pewno robi wszystko, by zapobiegać ich powstawaniu? Końca problemu nadal nie widać...

RADIOJURA.COM.PL





## Ozdób będzie mniej, ale nie może ich zabraknąć na Placu Biegańskiego

🕒 4 grudnia 2019 / 08:46 🔄 Aktualizacja: 4 grudnia 2019 / 08:49



W Częstochowie kończy się dekorowanie miasta na święta. W tym zimowym sezonie częstochowianie zobaczą o wiele skromniejszy zestaw iluminacji i instalacji niż w latach minionych, miasto zdecydowanie okroiło wydatki na ten cel. Na pl. Biegańskiego ustawiona została już główna choinka świąteczna.



To 10 metrowy świerk srebrny, który pochodzi z prywatnej posesji jednego z mieszkańców. Nieco mniejsze drzewko ozdobi też pl. Orłąt Lwowskich na Rakowie. Dwie choinki czekają jeszcze na ozdoby i oświetlenie.